

CÂMARA DE VEREADORES DE CARNAÍBA

CASA MAJOR SATURNINO BEZERRA www.carnaiba.pe.leg.br



PROCESSO LICITATÓRIO № 02/2019

MODALIDADE CONVITE № 01/2019

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

ATA DE REUNIÃO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO

Aos quinze dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove (15.01.2019), às 10h (dez horas), na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Câmara Municipal de Carnaíba, Rua Enéas Pereira Bispo, nº 30, Centro, Carnaíba/PE, reunida a Comissão Permanente de Licitação, nomeada aos 02 de janeiro de 2019, através da Portaria nº 06/2019, sob a presidência do Sr. Ozeas Magno Silva Maranhão, tendo como demais membros o Sr. Geraldo Barbosa Filho e a Sr.ª Maria José Pereira da Silva, para a recepção dos envelopes com os documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como para análise e julgamento do Processo Licitatório nº 02/2019, modalidade Convite nº 01/2019, tipo menor preço global.

Constitui objeto do presente processo licitatório a contratação de empresa ou profissional liberal (contador) para a prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil, compreendendo atividades como escrituração contábil, preparação de orçamento anual, apresentação de relatórios na forma da Lei Complementar nº 101/2000, elaboração de prestação de contas anual e envio de informações ao Sistema SAGRES, no módulo de execução orçamentária.

Convidados a participar da licitação os profissionais liberais SECAP — Serviços e Contabilidade para Administração LTDA, com endereço à Rua Desembargador Trindade, nº 332, Loja 03, Centro, Campina Grande/PB, CEP 58.400-260, ASCOP Assessoria e Consultoria LTDA, com endereço à Rua Chico Soares, nº 76, Centro, Princesa Isabel/PB, CEP 58.755-000, e Inácio L. de Souza ME, com endereço à Av. Ver. Horácio José de Souza, nº 45, Centro, Santa Terezinha/PE, CEP 56.750-000, compareceram a esta reunião todos os licitantes convidados; ausentes outros interessados na participação da licitação.

Rua Enéas Pereira Bispo, nº 30, Centro, Carnaíba — PE CEP 56.820-000 | Tel. (87) 3854.1124 | E-mail: camaracarnaiba@bol.com.br

CNPJ: 11.459.690/0001-68

SIN



CÂMARA DE VEREADORES DE CARNAÍBA



CASA MAJOR SATURNINO BEZERRA www.carnaiba.pe.leg.br

Aberta a sessão e recebidos os envelopes, analisados e achados conforme as exigências da carta convite, bem como constatada a sua inviolabilidade, os mesmos foram rubricados pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e por todos os licitantes presentes.

Abertos os envelopes de nº 1, correspondentes às habilitações dos licitantes, conferidos os documentos apresentados, restou confirmado que todos os licitantes cumpriram as disposições da carta convite, estando habilitados.

Encerrada esta etapa, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação propôs que, havendo concordância, todos os licitantes assinassem termo de desistência de recursos administrativos referente à fase de habilitação, o que foi feito.

Seguindo-se à fase de abertura e julgamento das propostas, abertos os envelopes de nº 2, correspondentes às propostas de preço, constatou-se o seguinte: a licitante SECAP -Serviços e Contabilidade para Administração LTDA apresentou proposta no valor global de R\$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais), a licitante ASCOP Assessoria e Consultoria LTDA apresentou proposta no valor global de R\$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais) e o licitante Inácio L. de Souza ME apresentou proposta no valor global de R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), vencendo a licitante ASCOP Assessoria e Consultoria LTDA, por ter apresentado o menor preço global.

Neste momento, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, considerando a correição e normalidade do processo licitatório, bem como o respeito à legislação pertinente, propôs que, novamente havendo concordância, todos os licitantes assinassem termo de desistência de recursos administrativos referente à fase de proposta de preços, o que foi também acatado por todos os licitantes.

Facultada a palavra aos presentes, nada foi dito. Então, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação procedeu à leitura da ata. Lida e achada conforme os seus termos, todos os membros da Comissão Permanente de Licitação a assinaram, como também os licitantes, encerrando-se a sessão.

Carnaíba/PE, 15 de janeiro de 2019.

Pela Comissão Permanente de Licitação:

Rua Enéas Pereira Bispo, nº 30, Centro, Carnaíba - PE CEP 56.820-000 | Tel. (87) 3854.1124 | E-mail: camaracarnaiba@bol.com.br

CNPJ: 11.459.690/0001-68



CÂMARA DE VEREADORES DE CARNAÍBA



CASA MAJOR SATURNINO BEZERRA www.carnaiba.pe.leg.br

Membro:	Varido Bostono Fall	P
Membro:	Maria for P. da Sile	la
	4	
1	Pelos Licitantes:	
1		
2	State of the state	
3	y de la company	\